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A magyar csapatok elfoglalták 
Sztaniszlaut és Kolomeát

--
A honvédvezérkar főnöke jelenti*

.4 visszavonuló szovjet erők üldözése tervszerűen folytatódik. .4 

magyar csapatok elfoglalták Sztaniszlaut és Kolomeát és haladnak a 

Dnyeszter felé.

Kólómra és Sztaniszlau bevételéről megemlékezik a szombaton dél- | 

után közreadott német hivatalos jelentés is.

Döntő német sikerek
bejelentését vasárnapra várják

■ tengelyhatalmaknak nincs szüksége 
az ukrán gabnnára és a kaukázusi olajra

Vasárnap roppant fontos 
német siker várható 

Berlinben és Rómában hangoztatják, 
hogy a temjei y hatat inak közellátásáh •: 
és hadviseléséhez egyáltalán nincs szük
ség az ukrán gabonára és a kaukázusi 
petróleumra. Ezek megsemmisitésémk 
legfeljebb maga az orosz nép váltaná 
kárát, miután a németektől, ahogy azt 
a Deutsche Allgemcine Zeitung sietett 
leszegezni, a rombolók egyetlen gram 
élelmet sem kapnak. Ez a kérdés egyéb
ként annyira az előtérbe nyomult, hogy 
ma még a tulajdonképcni sztratégi ti 
helyzetnél s több hozzászólóvá, fejte
getésre és megvitatásra adott ösztönzést.

Éppen ebben az órában jelentik Ber
linből, hogy „német körök nézete sze
rint új. roppant fontos sikerek tairha
tók vasárnapra."

A bolsevista gazdálkodás 
felbomlása

.4 katonai események továbbra is 
olyan normális lefolyásúnk. amilyen
nek Berlinben várták és az újabb Ivr- 
adások is csak kedvező jelenségekről 
számodnak be. Német katonai szakér
tők megállapítása szerint a bialisztoki 
és lettlandi ütközetekben a legjobb *'i 
felszerelt szovjet seregek 75 százaléka 
elpusztult, vagy fogságba esett, nem is 
szólván arról az óriási hadianyagvesz- 
teségröl, amelyet a szovjet-ipar már 
semmiképpen sem tud pótolni. .4 szöu
lit hadsereg tekintélyes részeinek össze
omlásával együtt jár a bolsevista gazda
sági élet felbomlása és a teljes fejetlen
ség a mögöttes országrészekben.

Berlinben ma már kijelentik, hogy 
logikai következetességgel meg fognak 
ismétlődni a Szovjetunió területén azok 
<i forradalmi, minden állami és társa
dalmi rendet fclforrgató események, 
amelyek 1917—1919-ben már egyszer 
lejátszódtak.

A német nép nem szorul 
a szovjet nép kenyerére 

Berlini illetékes körökben nyilatkoz
tak Sztálinnak ama felszólításával kap
csolatban. hogy „ polgári lakosság 
pusztítson e minden elpusztithatót, 
hogy semmi sem kerüjön a németek 
kezére. Berinben kijelentik, hogy a 
Szovjet lakosságának jogában áll Sztá
lin parancsát végrehajtani. Ebben az 
esetben azonban nem számíthat arra, 
hogy Németország segítségére fog sietni 
az éhínségben.

Ugyancsak hangoztatják Berlinben, 
hogy a német nép nem szorul rá a ! 
szovjet nép kenyerére. ha a szovjet 
lakosság elpusztítja saját kenyerét, ön
ként elfogadja az éhhalált, amelyre 
Sztálin ítélte.

.4 tervbevett éhhalál, Sztálin terve, 
amennyiben azt a szovjet lakosság vég
rehajtja. az újkori világtörténelem 

I egyik legnagyobb együttes tragédápit 
idézheti elő.

A szovjet haderők 
kétségbeesett helyzete 

Ankarából írja a Popolo di Roma: .1 
szovjet hadvezetőség is felismerte, úq-l- 

l látszik, hogy a szovjet haderők kétség- ; 
leesett helyzetbe kerültek. Éppen ezért | 

| a szovjet hadvezetöség az egész vona- ! 
Ion elrendelte az általános visszavonu
lást. .4 parancs úgy szól, hogy „ visz- 
szavonulásnak rendszeresen kell foly
nia és a hátvédeknek az utolsó emberig 
ellen kell állniok. hogy fedezzék a visz-

Mindennemü anyagot, amelyet nem 
lehet elszállítani, cl kell pusztítani, .4 
föld kincseit, a mezőgazdasági tartalé
kokat és a mczögazihsági épületeket 
meg kell semmisíteni. Ebből a célból 
különleges parancsnokságokat létesíte
nek, amelyek felelősek lesznek azért, 
hogy semmiféle hasznos anyag ne ke
rüljön az ellenség kezébe

EGY ÚR A PATIKÁBAN — 

EGY GYEREK A PÉKNÉL
Belép egv* úr a patikába és amikor a gyógyszereket kifizeti, szépen 

szóló ölpengősöket és ezüstpengőket számol le a pénztár márványlapjára.
— Gyűjtögettem, gyűjtögettem őket, — mondja alig szégyenkező be

ismeréssel, - - de úgy látszik hiába teszi el az ember az ezüstöt. Egyszer 
csak nem fogják beváltani. Megjött az alumínium pengő.

Debrecenltc.......  pék-boltban áll egv kisgyerek. Kenyeret vásárol.
- Anyád hol van? — kérdezik tőle, — hogy ilyen kicsi gyereket 

küld le kenyérért?
Anyám a másik péknél van - mondja az ötéves kis legény, erő

sen szorítva kezében a pénzt a testvéreim meg a város másik végében 
vannak. Szél vagyunk osztva, hogy kenyeret vegyünk.

Ez az úr a patikában, ez a kisgyerek a péknél, az az asszony, leány, 
nagysága a többi boltban mind egy komor leckét mondanak nekünk. A 
magyar társadalom nem tanulta meg kellőleg azt. hogy mi mindnyájan 
egy óriási cseppnek a tagjai vagyunk, egyetlen hatalmas fának ága és 
levelei. Mindnyájan összetartozunk. Ha egy tag szenved, akkor vele együtt 
szenved az egész. Az az úr. aki gyűjti az ezüstpengőket, nem gondol arra, 
hogy ezzel megszükíti a pénzfogalmat. Az a család, amely ötfelé küld el 
kenyérért, elfelejti, hogy éppen ezáltal akasztja meg a közösség láplálá- 

és ezáltal teszi nehézzé a holnapi, meg a holnaputáni kenyérelosztást. 
Ahol mindenki csak sajátmagára gondol, ott sajátmagát is pusztítja, meri 
mennél jobban akarja elvonni a köztől, felhalmozni a maga számára azt, 
imiből mindenkinek kellene jutni, annál inkább pusztítja a saját érde
keit is. Ma még nein tudják a titkát, de annyit látnak az orvosok, hogy a 
rák akkor áll elő. amikor valahol a sejtek valamilyen szervben túlságosan 
elszaporodnak. A maguk számára tartják meg azt az anyagot, amit nekik 
tovább kellene adni. Megáll az anyagcsere, a vérkeringés nyugodt üteme, 
az egész test beteg lesz. Nagy nemzetnevelő munkára van szükség, hogy 
szociálisan tudjunk gondolkodni, hogy belássuk: a közösség érdeke u mi 
egyéni érdekünk is, hogy szabályok nem ellenünk vannak, rendeletek nem 
szeszélyes kinzási módok, hanem egy közösségnek közös útirányai. Nem 
élhetsz egyedül, megrakott kamrával, felhalmozott pénzzel olyan világban, 
ahol a társadalom pusztul melletted. A másét veszed el akkor, amikor a 
neked járó részen túl nyújtod ki kapzsi kezed.

(Református Elet, VII. 5.)

JOBBRA HAJTS!
Vasárnap hajnaltól az országban jobbra hajts! 

Budapesten és környékén még balra hajts!
Vigyázz! Jobbra hajts, balra előzz!
Lassan, óvatosan közlekedjünk, mert szokatlan 

a Jobbrahajtás!
Megelőzhetjük a balesetet, ha az úton lassan, 

óvatosan közlekedünk!

JOBBRA HAJTS I
Vasárnap hajnalban mcgvállo- 

zik az ország közlekedési rendje. 
Budapest és környéke kivételével 
az egész ország áttér az új hajtási 
irányra. Az országutakon a közle
kedés éppen ellenkezőleg történik, 
mint eddig. A helyi hatóságok min 
deniitt kellőképpen kioktatták a hi
vatalos közegeket és gimdoskodtak 
a lakosság felvilágosításáról. Min 
denki tudja, hogy mi a teendője, 
hogyan kell a jobboldalon közle 
kedni vasárnaptól kezdve, hogyan 
kell előzni és milyen előírás sze- 

| rint történik az áthajtás. Azokon 
a határvonalakon. amelyek lluda- 

i pest környékét a vidéktől elválaszt 
jók. mindenütt gondosan előkészi-

’ tették a forgalomirányítást.
Az országutakon feltűnő figyel- 

' meztető táblák intik óvatosságra a 
1 járművezetőket. Már kétszáz mé 
' tcrrel előbb figyelmeztetik őket, 

hogy hol kezdődik a más hajtási 
1 irány. Az országút jelzőoszlopait 
; is nyilakkal festették tele, ezek jó 

előre mutatják az utat. Általános 
szabály a jobbrahajtásra való ál 

! térés első napjaiban, hogy rendki 
I v ül óvatosan hajtsunk, az előzésnél 

is fokozottabban vigyázzunk, váro- 
! sokban pedig a gyalogos átkelésnél 
, és az útkereszteződésnél minden- 
| kinek jusson eszébe, hogy új köz 
; lekedési rend van.

— O —
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| Divatárukban mindig a legszebb választék van a Héjjas-harisnyaházban. |

a Ice^s-lce.fné'íi
Munkába

Kecskemét közgazdaság! életében 
fontos állomást jelentett két év elült a 
Hangjának azon elhatározóm. amely- 
lyel a Benedek-telepet bérlet fonnáji 
Jun átvette Ha ez a telep a maga ár
politikájával nem is 
népszerűséget. egyre

szerzett osztatlan 
ndiamosalib fejlő

désével közreműködött a kecskeméti
l>uromfitenyésztés és gyiimölcstermesz 
lés vezető szerepének biztosításéiban, 
továbbá sokszáz munkáskéz foglalkoz

szélesebb illegek élelszínva 
lelemeh'-séta-n. Az átvétellel

kapcsolatban felmerült az aggodalom, 
hogy a Hangya zavartalanul elvégzi-e a 
kvtelt alapos ismereteket és gyors .se 
lckvé-st követelő, a termelés szempont
jait is méltányoló munkáját és gyára 
pítja-e a telep szerepét es jelentőségét. 
Két és fél év után H ünwher Frigy -s. 
a Hangya vezérigazgatója a lielóságak 
és a kecskeméti gazdalársadalom kép 
viselői előtt nyugodtan hivatkozhatott 
arra, hogy a telep a: új vezetés melleit 
». kifogástalanul végzi feladatait. fenn
tartja és növeli a szállítások kereteit, 
i baromfi feldolgozásaiul!, a tojás é-s 
é. gyümölcs exportjában felhasznál in 

modem technika legújabb eredmé
nyeit és a keresztény magyar ifjúság 
nak bő lehetőséget nyújt a közgazda

való elhelyezkedésre. Kezdetben voltak 
zökkenők: ma ez a telep és bevált vezc 
tői a legteljesebb megértéssel állanak a 
kecskeméti baromfitenyésztés és gyű 
mölcstenneszté-s szolgákitáliaii.

A lenti megállapításUúliun osztoztak 
mindazok, akik a Hangya kecskémén 
telepén csütörtökön megtartott érteke/ 
leien hallották X'ünscher Frigyes > ■- 
zérigazgató ás Harangig Rezső osztály 
n-zető alapos é-s érdekes tájékoztatásit 
i s ukiket a telepen szakszerű felvilágo
sításokkal kisért végig Fűlöp Tibor, a 
ti lep jelenlegi agilis é-s fámdhatatl > i 
vezetője

Gesztelyi b'ayy László dr. országgyű 
lesi képviselő vetette fel a gondolatot, 
I1' i. ingva u kecskeméti értékes
munkájába kapcsolja be a gazdaérdi' 
kéltségeket. A termelés és értékes össz
hangjának inegteremté-se c«ak gyiiniöl 
csözéi lehet helyi és nemzetgazdasági 
szempontból egyaránt. Ezért váltotta 
valóra a gondolatot a Hangya és szer 
v ezett a csütörtöki értekezlet termékeny 
megbeszélésének eredménye gyuná'il 
olyat; gazdaválasztmány t. amely Gesz- 
t-lyi Vagy László dr. elnökletével min
denkor rendelkezésre áll. hogy eleven 
érintkezést biztosítson termelés és érté
kesítés között, közreműködjön a terme 
lés folyamatosságának és lehetőleg slu 
'•il árak megteremtésében, a mutatkozó 
zavarok kiküszíibölé-sé-lien. Az érdekek 
kölcsönös felismerést- jellemezte az ér
tekezlet minden felszólalását. Kiss En
dre dr. főispán és Liszka Béla dr. pol

asl szolgált, hogy u város u kecskeméti 
export lebonyolításának munkáját min 
denkor éber figyelemmel kiseri és ti 
mogatjv.it a közérdek javára biztosítja

zölték velünk, hogy még u nap l'olya 
mán máshová szállásolnák < I liennün 
kel.

Elköltözésünk meglehetős izgalmak 
közt ment véglie. Csomagjainkat elszed
ték. Nem tudtuk, hová vi-zifc azokat, 
de meg voltunk győződve, hogy bő
röndjeinket már soha többé nem lát 
juk viszont. Mikor tiltakozni és kézzel- 
lábbal hadonászni kezdtünk, a magyar 
hivatalos személyiség, aki egyébként 
egy rendkívül jóképű és humoros arc 
kifejezést úriember volt, egy szól sem 
válaszolt. Tiltakozásomul mintha észre 
sem vette volna. Mikor így kiabáltam

Vannak egyáltalában hölgyek Ma 
gyarországon arra csak azt felelte, 
hogy :

Sajnos, van egynéhány Miért két

Olyan helyekre szállásoltak bennün
ket. ahol rendesen cgy-egy szobában 
legalább harminc ember szokott lenni. 
A rendőrök aludtak itt és a hivatalos 
tényezők ezt hitték, hogy Imi bármin 
rendőr elfér, akkor legalább 37 hadi 
fogoly találhat elegendő helyet maga 
rak A következő napon azonban ki 
ürítettek két másik szobát is. Csákira 
mer valamennyien külön szobákat kap 
Ilink és ez nekünk 30- -40 koronánkbi 
került havonta. Csomagjainkat sem 
loptál* el. mint azt eleinte hittük, fin
nem csak ide szállították. í gy látszik 
ezek az emlierrk nem hasonlítanak az 
ausztriaiakhoz.

A légkör egyre barátságosaiba vált

Angol hadifoglyok Kecskeméten
— 1916-ban

(A: alábbi cikk a „ttlackusuods Ma 
•jazine" című angol folyóiratban jelent 
meg még annak idején .4 cikk szerzője 
dr. Alice Hutchinson, egy angol orvos 
nő. aki mini hadifogoly utazóit keres: 
tál Magyarországon c.- néhány napig 
Kecskeméten tartózkodott .4: alant far
ditotiak a hosszú cikksorozat egyik be-
fejező közleménye .1 cikk szószerinl
így hangzik i

Január 27. Végre kis változatosság
életünkben! A századosunk táviratot
kapott, amelyben az áll, 
mennyiünket Kecskemétre

hogy valu 
küldenek

magyar pénzt adlak.
Egyedül nekem hagyták meg u pén

zeméi. de szavamat vették, hogy nem 
szűkök meg a Kecskemétig tartó uta
zás tartama alatt, hogy ilymódon költ- 
seni el ungol pénzemét Milyen Inlga 
gondolat' l'gyan ki tudna megszökni 
ezen u végeláthatatlan pusztán. »mern- 
jöttünk < sak mikor utaztam, akkor 
döbbentem rá. milyen könnyen meg
tarthatom szavamat

Mikor megérkeztünk egy nevetséges 
emberke roliunt a kocsilm é-s élénken 
kiabált:

Még azt sem engedték meg, hogy m 
hány I Hért adjunk csomagjaink cipeli- 
séérl. A polgármester igen kedves em 
bér. kis alakú, gyorsan elveszti türel
mét. azután ismét megny ugszik és mo 
solyog, ö és a többi hivatalos városi 
személyiség mindent elkövetnek, hogy 
jól érezzük magunkat Magyarországon.
elsősorban természetesen Kecskeméten.

Jól érzik magukat ' hullottuk 
gyukran a kérdést

Mit feleljünk rá'1 Mindenesetre én 
mindig ezt mondtam

- Ezt a kedvességei. amellyel min 
l.it itt elárasztanak, soha sem feledjük

Ez elég biztonságos felelet volt. 
Egyébként teljes szabadon jár-keltünk. 
A városban szabad volt sétálnunk, min 
dvn őrizel nélkül, csak éppen nem volt 
szal-ad elhagynunk a város határát Ki 
selb csoportokban kószáltunk az érde
kes építésű és rendkívül rossz kövezetű 
kecskeméti utcákon. Mondhatom, na 
gyón érdekes érzés volt, mikor először 
és egyedül kiléptem .a járdára'

Itat napig tartózkodtunk Kecskemé
ten. A városból azzal az érzéssel távoz 

hogy hazavisznek bennünket. Ninc- sok 
mondanivalóm a Kecskemé-t Ré-cs k" 
zölti utazásról. Mindenesetre ezúton 
kell kifejeznem a budapesti rendőrség 
kedves figyelmét, amellyel mindig se 
gltségünkrc volt. Mindegyik udvarias 
és iHirátságos volt és megteltek mindent

Kéf évvel megőosszabbilollák 
az orvoskamarák 

tlsxtilcaránalc mandátumát

Ismeretes, hogy a bcltigyminivz 
tér ntosl nyújtotta l»c az 1936. I. f<- 
az orvosi rendtartásrló szóló tör 
vény módosítására vonatkozó ja 
vaslábát. E javaslat szerint az or 
voskamarák az eddigi három év 
helyett ötévenként tartanak tisztújí
tást s ez az öt évre való meghosz 
szabbítás vonatkozik a jelenlegi ve
zetőségre is. így az ez évben esedé
kes tisztújítás kél évvel kitolódik.

A javaslat több rendelkezést tártál 
máz. melyek mint hírlik nem 
elégítik ki az orvosi körök kíván 
ságál s bizonyára az őszi ciklusban 
lefolytatandó tárgyalásnál élénk vi 
Iák várhatók.

Az orvoskamara önkormányza
tában az új törvénytervezet szerint 
az ügyvédi kamarákéhoz hasonló 
an. zsidó orvosoknak csak 6 száza
léka vehet részt.

Az angol nyelv terjeszkedése 
Magyarországon 

Szlrblk Ferenc dr. könyve

Mint hallottuk Kecskemét egy puszta 
közepén fekszik nem messze Budapest 
tö|. Holnapután indulunk öt másik brit 
állampolgár társaságában, akiket ma 
várnak, hogy ide megérkezzenek Mész 
sze állunk a félelem, vagy izgatottság 
érzésétől, egyáltalában, nem tud idege
síteni liennünket. 
egv másik helyre.

hogy innen elvisznek 
Sőt örülünk: megvál

tozik környezetünk és hadifogoly éle
tünkben új korszak kezdődik Csak 
hogy milyen lesz, azt nem tudjuk Majd 
meglátjuk'

Kecskemét, február 3. Megérkeztünk
új ..otthonunkba' . Kecskemétre Amint 
eltávoztunk a Grenz-Polizeilől. a lm
zugságok < s csalások székhelyétől, ha 
tározottan kellemescid>en éreztük ma
gunkat. Ottan elszcdlék tőlünk azt a 
c-ekély. meglévő pénzünket is. ami ed 
<!ig még megvolt Helyette valamennyi

- Itten csak 38-an vannak. hol uan 
a főorvosáéi" — kérdezte

Ekkor előléptem a homályos sarok 
hói és a kecskeméti hivatalos személy 
niegkönnyeliiiülten sóhajtott fel: 

liocsánat a gyanúsító kérdésért.
Megérkezésünkkor a városi kórházba 

szállítottak bennünket. A város kissé 
nyomott In-nyomást keltett, de azonnal 
észrevettük, hogy annak a nagy pusz- 
Icságnok a központjába érkeztünk, ine
lven keresztül egészen étidig utaztunk. 
A kórházbu. ahová időlegesen elszáll:, 

.voltak liennünket. 2K ágy volt. Mi pedig 
38-an érkeztünk Mindenesetre nem 
szóltam emiatt. gondoltam, elég lesz 
reggel pana-zainiat megm<ui<kini

Csak r.-ggel vettük észre, hová szál
lásollak el minket. A fertőző betegek 
kórházába. Szerencsére reggel, még mi
előtt tmnaszainkal clöwlluk volna, kö

A Ti-za István Tudomány egyetem 
angol szemináriuma u napokban a-J:a 
közre Szirbik Ferenc dr-n.ik. a kecske 
méti református gimnázium tanárának 
munkáját az angol nyelv magvarorszi 
gi terjeszkedéséről. A szerző alapos fel 
készültséggel é-s széleskörű irodalmi ' á 
jókozotlsúggul vizsgálja az angol ny -lv 
magyarországi terjeszkedésének akadá
lyait. majd elősegítő tényezőit. Az a sú 
lyos áldozatokat követelő őrtálló sze
rep. amely Magyarországnak jutón a 
történelem folyamán. továNiá a szoros 
német kapcsolat és a né-met mellett a 
latin és francia nyelv nép-zenivég- 
akadályai voltak az angol nyelv iránti 
érdeklődés kialakulásának viszont a 
református egvházi érintkezések. Ionra 
ink szigetországi tanulmányútjai, an 
go! utazók itteni látogatásai s igen :c- 

n'-. nn rtéúÜH*n Széchenyi István g - f 
munkássága megteremtették az am* I 
nyelv iránti fokozottabb érdeklődést é-s 
angol-magyar kultúráiig kapcsolatok 
l-fejlesztésének lehetőségeit Szirbk

Ferenc dr. gondos vizsgálat alá veszi a

dalinál. arról elsőrendű áttekintést és 
szakszerű bírálatot nyújt nyújt, majd 
f-merh-li az angol nyelv magyarországi 
szervezett oktatását egyetemeken és 
MHb fokon egyaránt. Reliató tanulni 
mainak eredményéről tömör összefog 
látást nyújt 'ingni nyelven is A ma 
gyár angol kultúrális kapc.volalokkul és 
<iz angol nyelv magyarországi terjesz 
kedésével foglalkozóknak a függelék 
nyújt ha-znos é-s értékes tájékoztatást.

Az értékes kötetre a kiváló szerző 
lehet' " g - >1 i z

Eladó ház
Ótemetö-ulcn 3. sz. ház Hadfi- 
Ara 12.500 I’. 10 000 pengővel 
átvehető, a többi bankteher. — 
■Megbeszélés a helyszínen

mogatjv.it


1941 július ti. KHSDÚltaNI

A nevelésről HÍREK
A következőkben a fiatalság élet I 

re való előkészítéséről lesz szó. Nem | 
pedagógiai szakértekezés, se nem I 
nagyhangú kifogásolás vagy ígér ! 
kezés, amit mi. fiatalok gyakran i 
tolunk hibáink elé pajzsnak. Né- I 
hány megfigyelt lényről és helyzet- I 
ről van szó. amit a fiatal ember az 
érettségi és az első főiskolai évek | 
alatt fedez fel.

Ténynek jelenthető ki. hogy egy j 
nemzetkőzösség. mondjuk Magyar
ország belső anyaga az elkövetkező J 
nemzedék idején olyan minőségű és i 
struktúrájú lesz, amilyenre azt a ; 
jelenlegi, lársadalomirányító felnőtt 
vezetőség kitermelni. Az ország 
sokezer elemi és középiskoláiban, 
önképzőköreiben, diákegyesületei- i 
l>en és lapjaiban olvasztják a fia
talságot. Természetesen igen sok 
hatás beszűrődik a külső világból | 
is ezekbe az esztendőkbe, de a fel 
nőtt társadalmon múlik, hogy mi
lyen színű ablaküvegen jutnak be 
a külső képek.

Minden látó ember érzi, hogy • 
nálunk (mind a legtöbb európai j 
i’-.'pközösségbeni sok dolognak meg ; 
kell változni... át kell alakulnia a 
jövőben. Sokan a legkényelmesebb 
álláspontnak azt találják, hogy el- ■ 
halasztják a problémák megoldását i 
ad infinitum, „amíg az európai 
helyzet végleg rendeződik". Erre I 
a döntő időszakra a nemzetközös
ségnek készülnie kell. Minél rugal- | 
masabb felépítésű társadalmat kell 
készenlétbe tartani, hogy azokban 
a döntő feszültségű történelmi má
sodpercekben ezzel ne pocsékolód- . 
jón az idő. Ezért fontos kérdés a 
nevelés megvizsgálása.

Lehetetlen egy tanulmánynak, de I 
egy személynek is tisztán kérész [ 
liiilálni társadalmunkon. El kell te- . 
Iiát fogadnunk, mint kiindulási ala 
pót. hogy a nemzet életét a közép
osztály irányítja. Feltétlenül hozzá 
k II fűzni azt a módosítást, hogy , 
ez az osztály csak úgy tud hivató 
sáliak megfelelni, ha állandó vér- . 
felfrissítést kap a nemzet tiszta tör- 
zsebőt. a parasztságból. Nézzük te
hát. mi a helyzet annak a fiatal- 1 
ságnak a nevelésénél, amelyik nem 
zetirányit osztály kíván lenni. Ez 
a szemszög a fiataloké.

Az átlag fiatal nálunk a közép 
iskola utolsó két évélwn határozza 
el, hogy hova megy Egész nevelé
sünknek alapja az általános mű
veltség megadása. A gimnázium va 
lóban az az iskoláztatási forma, 
ahonnan mindenhova kinyílik a 
kapu, de sehova sem lép be a fia 
tál igazi képzettséggel. Nézzük az 
úgynevezett „laleiner" pályákat. A 
jogásznak menő sok olyan tenné 
szettudományi anyagot tanult meg 
az évek alatt, amit azzal a jóleső 
tudattal dob félre az érettségi után, 
hogy „hála Istennek, ettől is meg 
szabadultam egy életre". Az orvos 
nak készülő hasonlóan vélekedik a 
humánus tárgyakról. Aki az utolsó 
percig is hasztalan kutat magában 
bármiféle elhivatást és végül besod
ródik valamilyen hivatal felé, az így 
vélekedik a nyolc év minden tanult 
anyagáról.

A másik oldalon olt állnak a ta
nárok. akik napjaik és éjszakáik 
feláldozásával tanítanak. Az anyag 
jó. csak sok esetben nem a meg 
lelelő helyre !,tl

Korábban kell kiválasztódnia a 
különböző életpályákra menőknek.

Ez az új követelmény. Ezért érde
mel különös figyelmet mindaz a 
törekvés, amely a nagy döntés ide 
jét tizennégyéves korra helyezi. A 
kereskedelmi iskolák és országunk 
agrikullurális jellege folytán külö
nösen a mezőgazdasági középisko
lák. Ezen a speciális téren van ta
lán a legnagyobb szükség keretbő
vítésre. Az egész nemzet létérdeke, 
hogy a magyar föld teljesítőképes
ségéi jobban kihasználjuk. Más 
szóval, hogy több kenyérről gon 
doskodjunk az ittlakók számára. 
Ennek egyik legfőbb előfeltétele az 
ifjúság irányítása a föld felé. Meg
lepő és kissé ijesztő statisztika len
ne, amely kimutatná, hogy összla
kosságunk számához és foglalkozá
si arányához képest inennyi ná
lunk a jogászember és mennyi a 
mezőgazdasági képzettség.

A Kecskeméten működő mező
gazdasági középiskola egyik minta 
kép kell, hogy legyen a jövőnek. 
Egyedülálló (sajnos) a maga ne 
méhen. Évente körülbelül 150 ta
nulója van. A kibocsátott kész gaz 
dászok száma jóval alatta marad 
száznak. Akad még egy ugyanilyen, 
leányok számára és néhány hason
ló mindkét nemnél. Hol van azon
ban az itt képzett tanulók száma az 
egész országban kikerülő fiatalság 
tói és a nemzet kívánalmaitól?

Sokkal több ilyen iskolára van 
szükség, ahol egyrészt el liléiét lien 
és gyakorlatban megtanítják mind
azt. ami csak tizennyolcéves korra 
megtanulható. Ugyanakkor azon 
bán belejjpvelik a fiatal magyarba 
a hivatás érzetét.

A mezőgazdasági középiskola ke- 
pesítése a magyar föld mellett ki
tárja az utal a főiskolák egy részé 
re és a közgazdasági egyetemekre is. 
Ez az egyetem, amelyik „divatos" 
lett. Az utóbbi időkben rájöttek a 
gazdasági és kereskedelmi pályák 
elhanyagoltságára. Megindult ezek 
nek a propagálása és ezzel együtt 
az egyetem padjai is zsúfolásig 
megteltek. Az itteni tanításnak 
egyik legnagyobb problémája, hogy 
kevés a kereskedelmi iskolát vég
zettek száma. A kereskedelem alap
elemeinél kell elkezdeniük az ok 
tatást azok kedvéért, akik ugyan 
erre a pályára szándékoznak mén 
ni. éppen csak hogy tizennyolcéves 
korukig még csak halvány fogal
maik vannak mindarról, ami a ke
reskedelem fogalomkörét megköze- 

I líti. Sok esetben ez nem terjed túl 
nyolc év azon tapasztalatain, amit 
a személyes vásárlások adnak. A 
bélyegalbumvételtől a nyakkendő 
boltban való kiválasztásáig.

Több kereskedelmi és mezőgaz
dasági képzettségű fiatalra van te
hát szükség. Hely van az ország
ban. Reméljük, hogy az európai 
rendezés „órán még visszakapunk a 
régi területekből. Gondoskodni kell 
tehát megfelelő emberről a megfe-

~l FÜRDŐKÉRT
minden nap

este 9-től 2-ig nyitva!
DZSESSZ! CIGÁNY!

; lelő helyekre.
i Mindezt érzi az ifjúság. Egymás 

sál való beszélgetésekből kitűnik
' Nagyon kevés az olyanoknak szá 
i ina. akik valóban semmiféle pá
lyára nem alkalmasak. Gsak gon
dosabb ki és szétválasztásra van

1 szükség. Ezáltal a lateiner-pályá- 
I kon maradóknak is kitisztul az út- 
I ja. mert többnyire csak az odahi 
| vatottakkal fogják magukat együtt 
i találni. A mi nemzedékünknek 
I minden hibája mellett megvan az 
■ a tulajdonsága, hogy jobban bele- 
I néz a saját feladatába, mint sok 
\ megelőző. Ez nem annyira dícsé- 
' rendű erény, mint az idők hatása. 
I Az ifjúságban megvan a kedv a 
| szakképzettség korábbi elkezdésére.
Ezt bizonyítja a tény, hogy a jelen- 

' lég már működő helyek tele van- 
i nak. Magyarország egyetemes érdé

ke. hogy több legyen Iselölük!
Nagy hán

Várost Mozi
Vasárnap <1. e. fél 11. egyenegyed 3. 

fél 5. háromnegyed 7. és 9 órakor. — 
Budapesttel egyidöben! A legújabb ma
gyar film!

I ESZ. AMI LESZ

Vígjáték Anna Suli. Mály Gerő. Haj- 
mássy Miklós fő-zereplésével.

Hétfőtől szerdáig -
KACAGÓ EST

3 Rilz. Sión és l«an. I’opeye Miki 
egér szereplésével.

MAGVAK FALI

Kis magyar film
Csütörtöktől fíökk Marika újdonság!

KORA TERRY

Otthon Mozi
Jut. 6-án vasárnap <1. e. fél 11. d. u. 

j egynegyed 3. fél 5. háromnegyed 7 fs
9 órakor A legújabb METRÓ világ 

I film!

AZ ASSZONY. AZ ORVOS ÉS A 
HAR.M M>IK

Főszereplők: Spem er Tracv és Hed ly

I I FA híradó.
•lúl. 7—9. hétfőtől -szerdáig fél 5. 

háromnegyed 7 és 9 órakor. Legújabb 
francia film!

Föl R FIZETEK

DOBRUDZSA
magyar knltúrfilm és Híradó.

Jul. 10—13. csütörtöktől—vasárnapig 
fél 5. háromnegyed 7 és 9 óra. vasár
nap d. e. fél 11. d. u. egynegyed 3. fél 
6. háromnegyed? és 9 órakor Csak 16 

! éven felülieknek' Bűnügyi vígjáték!

MÁK VI RÁGOK

Főszereplők: Vivianc Románcé, Juie« 
• I’errv. Elvira Popescu.
1 Magyar rá IFA híradó

HOLD

Hétfő 
Kedd

Cslürötök 
Péntek 
Szombat

kel

1832
19.27
20.13
30.53

21.58

nyug
2.10
3.02
4.02

6.13

Június 30-tól július 7-ig a következő 
gyógyszertárak tartanak éjszakai szolgála 
tót: Székely Sándor lCsongrádi u.i é. 
Pauli Péter (Jókai-u.i.

Július 7-től 14-ig a következő gyógyszer
tárak tartanak éjszakai szolgálatot: Tóth 
István (Dinnye-piaci és Fördős Lajos iKu

Vass Vince dr szabadságon. 
Fíi.s-.s- Vince dr. lelkipásztor júl. 2-án 
megkezdte nyári pihenő szabadsá
gát.

Az ellátatlanok kenyerének 
biztosítása érdekében a hatóság 
minden lehetőt elkövet. Mindazok, 
akiknek a malomban beraktározott 
galtonájuk van. haladéktalanul szá
molják el. mert három nap után a 
hatóság veszi igénybe a készleteket 
búzából, rozsból és tengeriből. Az 
ellátatlanokról való gondoskodás az. 
egész város lakosságának közös ér
deke és reméljük, mindenki segít 
ségére lesz a hatóságnak, hogy az 
új terményekből történő első őrlésig 
gondoskodni tudjon mindazokról, 
akik a kenyeret napról-napra kény
telenek megvásárolni.

Értesítés. A Kecskeméti Va
dásztársaság tagjait az alapszabá
lyok 10. paragrafusa alapján érte
sítem. hogy tagsági jog. és kötele
zettségük a területek bérletének le
jártáig, vagyis 1941. évi július hó 
31. napjáig tart. A fentebb hivatko
zott 10. paragrafus 2. pontja sze
rint, amely tag a bérleti idő lejárta 
előtt 15 nappal lte nem jelenti, hogy 
a tagsági jogát fenn kívánja tarta
ni, annak tagsági joga megszűnik. 
A bejelentés a gazdasági osztályban 
kitett íven jelen hirdetmény meg
jelenése után a hivatalos órák alatt 
eszközölhető. Kecskemét, 1941 jú
nius 24. Dr. Dömötör Lajos el
nök.

Divatárukban mindig a lég 
szebb választék van a Héjjas-haris
nyaházban.

Felhívás a cipész iparosok hoz. 
A Közellátási Hivatal intézkedését 
tolmácsolva értesítjük a cipészipa 
fos kartársakat, hogy tartózkodja
nak minden törvénytelen tényke
déstől. amely a cipőellátással kap
csolatban van. mert az esetleges 
büntetéseket nincs módunkban 
megakadályozni. Nyomatékosan fel
hívjuk tehát a kartársakat, hogy 
utalványt senkitől ne vegyenek, 
mert az kellemetlen következmé
nyei járhat. -- .4 cipészszakosztály 
elnöksége.

A Magyar Hirdető Iroda kecs
keméti fiókjának iNagykőrösi-utca 
37. sz.) vezetését Rozsnyay Simon 
vette ál.

Fizessen elő a Kecskeméti 
I apókra!

Nyugtázás. A Bodor Zsuzsánna Bef. 
Leányotthon vezetősége köszönettel nyug 
fázza az alábbi adománvoka: Első Ma 
gvar Általános Biztosító Társaság 100 p. 
Református Gyakorló Iskola növendékei 
1.5 nápolyi szelet. A Baár Madas Intézel 
növendékei 'Budapesti ruhanemű, könyv.

Legszebb fürdőruhák az idén 
is csak a Héjjas-harisnvaház kira
katában vannak.



KESKEHÉnhlPOK 1941 július »•
— A PÁRISI DIVAT júliusi száma 

gazdag tárháza a szebbnél szebb elegáns 
külföldi modeleknek. Strand- és utazó
ruhákon kisül erősebb hölgyek számára is 
kiváló modelljei vannak. Csinos gyermek
ruhák. ízléses kézimunkák leszik a lapot 
változatossá. Leszámolható ágy és fehér
nemű m.ntája igen finom és elegáns. Mint 
készül otthon a mintás emprimé? Erre is 
választ ad lapunk. Az irodalmi részben ki
váló magyar írók és költők írásait olvas
hatjuk. Külföldi fordításai a világiroda
lom kiválóságaival ismertet meg bennün
ket. Őszi divatujdonságok. kötött holmik, 
bőrdarabkák hasznos feldolgozása és sok 
célszerű háztartási tanács szolgál a házi
asszonyoknak útmutatással. Megjelenik 
minden hónap 1-én, ára 60 fillér.

Aa. ín aMakondil
Hornyik János Kecskemét város tör

ténetében olvastam. hogy a törökhó
doltság idejében megtörtént, hogy a 
kecskeméti reformátusok és katoliku- 
•"k egyazon templomban tartották is
ti ntisztelcteiket. Előbb a: egyik féléké- 
:et végezte el óvatosságát, azután a 
másik. Gyönyörű példája nem csupán 
<■ felekezeti egymást megértésnek, de 
főképen az igazi istenfélelemnek. El
gondolkoztam. mi lehetett ennek az 
egymást megértő és szeretetteljes megbe
csülésnek az oka? Mások voltak az 
idők, mások voltak az emberek? Hát 
egészen bizonyos, hogy azok is mások 
voltak, de én az okot nem ebben látom. 
Látom azon magyar sajátságban, hogy 
mégis csak megtaláljuk mi egymás ke
zét és szivét, mikor valami nagy hóna' 
és nagy keserűség szorongat. Ezek a 
percek és tettek aztán a mi igazi ün 
népi pillanatjaink és szent cselekede
teink. .4: egymást megértés már emlí
tett példájára azt mondhatja a sötéten- 
látó, régen volt, mese volt, talán igaz 
se volt. En azt mondom, igenis igaz 
volt. Most a héten olvastam a párját. 
Ez már nem mese, nem rege. Élnek, 
fáradnak, dolgoznak ma is azok, akik 
igy cselekedtek.

1941. június 8-dn tartotta a száz
éves Zilahi Kaszinó első újjáalakuló 
közgyűlését az oláh impérium után. Ez 
alkalommal hangzott el az elnök ajkai
ról a következő mondat. Szószerint 
idézem. Ecsetelte beszédében az oláh 
elnyomás szörnyűségeit és elmondta, 
mi volt az az erő, amelyik fenntartotta 
a magyarságot' 4; erdélyi szellem.
Ez a szellem diktálta a nemzetfenn- 
tartás irigy parancsát. Köröttünk is, 
hogy az összeomlás első időiben a zi
lahi református egyház pénztárából fi
zeti a katolikus iskola kiadásait is.'1 
Hogy még autenlikusahb legyen Írá
som, feljegyzem azt is. ki mondta. Dr. 
Gazda Endre Szilágy vár megye alispán
in. a zilahi ref. egyház főgondnoka El
lesse az Isten sokáig!

Tűnődöm a két esetben, mi a kivál
tóok? Sem tudom, nem tudom, de azt 
mondom, hogy hazafiúi érzésem mély 
szomorúságával olvastam valahol azt 
az abszurdum statisztikát — a v:s»-a- 
tért erdélyi részek statisztikájában — 
hogy azt mondja . . . visszakerült ennyi 
és ennyi százalék görög és római kató- 
likus. Aki igy állítja fel a statisztikát 
az nemzeti izempontból nagyon rossz 
'zolgálatot tesz a köznek, mert össze- 
iid/a a tüzet ti vízzel, a pluszt a mínusz- 
szál, a hideget a meleggel. Az erdélyi 
lélek ezt India, itt is meg kell tanulni 
mindenkinek Még a statisztikát farics- 
kálóknak is! Sz. F.

Német tanmenet
V.

Welcher Tag (tág) ist heute (heüti')? milyen nap van ina'.’ llcute 
ist Sonnlag (zunntág) = ma van vasárnap, war gestern (vár gfsztern) 
Sainstag (zamsztág)? = volt tegnap szombat? Nein. gestern war Freilag 
<frejtág) =nem. tegnap péntek volt. Vorgesternf/órjyé.vfcrn) war Donners- 
tag tegnapelőtt csütörtök volt. Ist morgen Mittwoch (núttvoli)? hol
nap szerda van? Nein, morgen ist Dienstag (diinszltigi nem holnap 
kedd van, übermorgen ist Montag — holnapután hétfő van. Dér Tag ist 
kurz (kurc) = a nap rövid: die Stunde (stunde) ist kiirzer (kürcer) = 
az óra rövidebb, die Minute (minuufé) ist am kürzesten (kürcészten) a 
perc a legrövidebb. Die Woche isi láng a hét hosszú; dér Monat 
tinónál) ist + lánger (tenger) — a hónap + hosszabb: das Jahr (jár) ist 
am-langsten (léngsztén) — az év a leghosszabb.

Dér Morgen ist + kait = a reggel + hideg; dér Vormittag (fórmit- 
lag) ist • kiilter (kelter) = a délelőtt -1 hidegebb: dér Mittag isi 4- am 
kaltesten (kélleszlen) — a dél + a leghidegebb. Dér Nachmittag (mich- 
mittág) ist + warm = a délután 4- meleg. Dér Abend (ábend) war + 
(vár) warmer (vermer) = az est - volt melegebb. Die Nacht Inaid) 
war + am warinsten (vermstén) - az éjszaka 4- volt a legmelegebb.

Wie ist das Wetter (vélter)? — milyen az idő? Heute ist das Wetter 
+ schön (síin) = ma az időjárás 4* szép. Wie war das Wetter gestern? 
= milyen volt az idő tegnap? Gestern war das Wetter ■ schlecht (síeld) 

tegnap az idő ro.%z. volt. War das Wetter vorgeslern schlechter?
volt az idő tegnapelőtt rosszabb? Nein, es war gut = nem. jó volt. Heuto 
ist es • besser (bésszer) = nem ma 4* jobb. Heute ist es nicht besser 
= ma nem jobb. Heute ist es 4* am Itesten Ibésten) = ma 4- a legjobb.

Morgens (morgéntz) ist dér Wind kait = reggelenként a szél 
hideg. Tags ist kein Wind = nappal nincs szél: Abends ist es 4- windstill 
tidndstil) — esténkint 4* szélmentes.

Ist es heute 4- schön? = ma szép (idő) van? Ja. heute ist es so 
schön wie gestern = ma olyan szép (idő) van, mint tegnap. Gestern war 
es nicht so schön wie heute = tegnap nem oly szép (idő) volt mint ma. 
Heute ist das Wetter schöner als (aisz) gestern = ma az idő szebb mint 
tegnap. Heute ist das Wetter nicht schöner als gestern = ma az idő nem 
szebb, mint tegnap.

Gestern war das Wetter 4- am schönsten = tegnap volt az idő j 
a legszebb. Die Nacht ist 4- kalter als dér Tag = az éjszaka 4- hidegebb 
mint a nap. Dér Tag ist nicht so kait wie die Nacht = a nappal nem 
oly hideg, mint az éjszaka. Nachts ist es 4 warmer = éjszakánkint mele
gebb van.

Es ist heute 4* sehr heiss (heittz) — ma 4- nagy forrósig van ia 
nappal forró). Gestern war es 4- heisser (heisszer) = tegnap forróbb 
volt. Die Sonne war gestern 4- sehr heiss = a nap 4- (az égen) volt lég 
nap nagyon forró. Dér Mond ist 4- blass (blassz) = a hold (az égen) 
halavány. Dér Stern ist 4- beli = a csillag •+■ fényes iDe Sonne isi +- 
heller als dér Mond a nap 4* fényesebb mint a hold.

Leidenfrost ..Német Tanmenete-- 26 heti lecke. nyelvtannal és !<**• szavas szó
tárakkal. népszerű kőnyomalos kiadás 212 P. Kapható ta-idenírost. Kecskemét Rákóczi 
út 17.. I. cm. 2.
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Vasárnap, június 29. Mint az egész 
országban, Kecskeméten is mély l»e 
nyomást kellett a Kormányzó l'r be
széde, amelyet Kenderesen mondott h 
bősök emlékművének leleplezésekor 
Többek közt a kővetkezőt mondta: - i 
A mull nehéz küzdelmei után felragyog I 
a jövő biztató fénye. A Trianonban ha- I' 
Iáira ítélt Magyarország helyén most az 
előtörő Magyarország áll. A belső Izé- ( 
két ne veszélyeslesse senki. Szűnjön 
meg az egyenetlenkedés és lépjen helyé
ize az összetartás és a testvéri szerel-'.

Széchenyi emlékének hódolt a K 1 
szinó közgyűlése. Geszteiyi Nagy Lász
ló beszédélten a legnagyobb magyar 
emlékéi idézte. Széchenyi köveiét* -e 
hívta fe| a tagok figyelmét. Horváth 
Ödön főszerkesztő a Kaszinó igazgulój i 
ez alkalommal mondott köszönetét meg. 
választásáért, mivel n tavalyi választó 

közgyűlés idején katonai szolgálatot IÁ 
jesitett. Keszámoll hazánk jeleni-gi 
helyzetéről, lehetőségeiről. Tanúság »t 
lelt egy új világ eljövetelében vetett ni- 
iiTöl. Lelkesedéssel fogadták szavait.
A kecskeméti leventék 13:5 arányban 
győzlek a nagykőrösiek ellen a város
közi levente ökölvívóversenyen.

Hétfő, június .10. A szegedi kerületi 
felügyelőség rendezésében megnyílt a 
légoltalmi oktalóké-pző tanfolyam Az 
összes környező hclységekltől megje
lentek a kilenc napig tartó előadásso
rozatra. A megnyitáson olt volt I.iszka 
Béla polgármester, IxiIkiiic Ferenc a 
liácsnok és (iarzó Béla ny. igazgató.

Kedd, július I. A kormány rendele
tet adott ki az 1941—42. évi galatna és 
lisztforgalom szabályozásáról. A rcn 
delet előírja, hogy cséplési naplót kell 
vezetni és gubonalapot kell kiállítani :> 
termés pontos ellenőrzésének elősegít-' 
sere. Az ország helyzetére való tekintet
tel a gyűléstilalnMt rendelték el.

Közzétették a határozatot, hogy a köz
ellátási hivatal, a (ktányi-ulcába a siket 
némák és a zeneiskola épületébe költö
zik. — Az új elosztás szerint a cukor, 
petróleum, vásárlási igazolvány a zene
iskolában. a gabona, cipő, erőtakar
mány u siketnéma intézetten lesz igé
nyelhető. Megérkezett Kecskemétre 

földművelésügyi miniszter döntése a 
z-idó birtokok igénybevételéről. Esze 
rint 1281 hold birtokból 338 ni. holdra 
jött meg az intézkedés, 72 birtokost 
érint az első döntés. - Napközi Ott
hon nyílt meg Katonatelepen és Buguc- 
monostoron.

Szerda, július 2. A kecskeméti tör
vényszék elnöke kihirdette a rögtön- 
ítélő bíráskodás kiterjesztését, a gyújto
gatás bűntettére és rongálásra. — t'jra 
zasar van a lisztellátásban. Különösen 
nullás lisztet nehéz venni.

Csütörtök, július .7. A Közellátási Hi
vatal által kijelölt pékeknél ezidáig 
négy ezer gyomorbajos igényelt orvosi 
bizonyítvány alapján vizeszsemlyét. — 
Megérkezett a második miniszteri dön
tés a kecskeméti zsidóbirtokokra. 755 
hold igénylM-vételét mondja ki az újabb 
véghatározal. — A Hangya-telep kere
tében gazdaválasztmány létesítését ha
tározták el. — Wünscher Frigyes a 
Hangya vezérigazgatója meglátogatta a 
telejiet. .leien voltak dr. Kiss Endre 
főispán, dr. Liszka Béla polgármester, 
dr. Geszteiyi Nagy László országgyű
lési képviselő. Wünscher Frigyes ismer- 
tette azt a munkát, amit a telep vég
zett. amióta átvette a Benedek-telepat. 
\ kezdeti zökkenők után a Hangya a 
Isiromfi-. gyümölcs- és tojásexport 
l-onyolításálian nagy szerepet vállalt. 
Most a fokozottaldi összhangot kívánj' 
elősegíteni u lcrmeh'*s és a kivitel kö
zött. F. célra szolgál a megalakítandó 
gazdaválasztmány. Ennek elnökévé Ir. 
Geszteiyi Nagy László kamarai igaz
gatót választották.

Péntek, július 4..- A lóvásárló bizottság 
négy lovat vásárolt Kecskeméten. - - A 

már negyven mázsa barack volt
60 75 fillérért kelt cl kilója. — A hatóság 
ismételten felkéri a lakosságot, hogy bo
csássa felesleges búza-, rozs- és tengeri
készletét az ellátatlanokról való gondos
kodás rendelkezésére.

Szombat, július 5..- A Közellátási Hi
vatal vezetőségének nyilatkozata szerint 
isméi a rendszertelen vásárlás volt a ke
nyérhiány löoka. Az egyébként nem je
lentékeny hiányt fokozza a riadalom. — 
A városi főintéző kijelentette, hogy Bu- 
gacon a jószág bőséges táplálékot kap 
Egészségük, eröbeli állapotuk megfelel 
minden kívánalomnak.
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